e
epinsk
or

Jorge

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que seja realizado um planejamento orçamentário para a compra

de um veículo adequado, para transportar os animais do programa de castração até

base do (CRA).

JUSTIFICATIVA

Segundo o relato de alguns dos proprietários de animais, por não terem

condições de realizar o transporte dos mesmos até a base do (CRA) centro de

reabilitação animal, por estar localizado em um local distante do centro da cidade,

acabam não realizando o procedimento. Sendo assim, Entendo que seria mais

viável a compra deste veículo, para não ser necessário a • ampliação de bases em

bairros, esses transportes serão feitos através de agendamento com objetivo de

facilitar para os donos dos cães e gatos, entendo ser uma proposta a ser analisada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões,. 26 de novemb o de 2019.

PROT-CMI 2957/2019
26/11/2019 - 15:53
IND 1905/2019